
i
l

Obec Kamenný Most
Obecně závazná vyhláška č.2l2O12,

Požárni řád obce Kamenný Most

Zastupitelstvo obce VydáVá dne 24- záři 2012 pod|e § 10 a § 84 odst, 2 písm.i) Zákona č
128l2o00 sb., o obcích (obecni zíizeni), ve zněni pozdějšich předpisů, na Základě
ustanoveni § 29 odst. 1 p]!rn o) zákona č 133/1985 Sb, o požárni ochraně, ve Znění
pozdějšich předpisů, a V so(lladu s § 1odst 2písm d) a § '15 nařízeni v|ády č, 172l2oo1
sb,, k provedení zákona o požární ochraně, Ve zněni nařizení Vlády č 498i2002 sb , tuto
obecně záVaznou VyhláškLl obce Kamenný Most

čt. t
úvodní ustanovení

Požálni řád obce Kamenl]ý lv]ost Upravuje organizaci a zásady zabezpečeni požárni
ochrany V obci Kamenný l\,4ost

čl. z
Vymezení čiirnosti osob pověřených zabezpečováním

požární ochrany v obci

1za zabezpečeni požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovidá obec Kamenný
l\4ost, která plni V samostalré a přenesené působnosti povinnosti Vyp|ýVajici z předpisů o
požární ochraně.

2 obec plni obdobně povinrlosti Uložené zákonem č 133/19B5 sb, o požární ochraně, Ve
zněni pozdějšich předpisú Je povinno zpracovávat předepsanou dokumentaci požární
ochrany, plnit podminky požáíní bezpečnosti Stanovené zákonem č 133/1985 sb, o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpi§ů a vyhlášky ó 24612001 Sb, o stanovení
podminek požární bezpečnosti a Výkonu státního požárního dozoru (Vyhláška o požárni
píeVenci)

3.K Zabezpečeni úkolů porlle odstavce 1 obec Kamenný l\i]ost projednává stav požární
ochrany V zastupitelstvu obce Ve Ihůtách ]imi stanovených a Vždy po každém záVažnérn
požárU V obci

4,PráVnické osoby, podnikajicí fyzické osoby a fyzické osoby plni povinnosti stanovené
práVnimi předpisy o požárni ochraně Vydanými kzabezpečení požární ochrany orgány
kraje a obce,

č1.3
Podmínky požární be: oečnosti při činnostech, v objektech nebo v době

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

- PráVnické a p,:Jnikajicí fyzické osoby působíci na území obce spolupracují
s obci na zabJZi]ečení požární ochrany
V době zvýšeného nebezpeči Vzniku požárU,
k zabezpečení požární ochrany V budoVách ZVláštního významu,



- k zabezpečení požární ochrany při akcích, ktenich se Zúčastňuje Větší počet
osob

a) Za dobu zvýšeného nebezpeči Vzniku požáru se pro účely tohoto řádLj lo^jmi

- období mimořádného sucha,
obdobi skliznó obilovln a píce

b) Pro období ZVýšeného nebezpeči VZniku požáru Se stanovi následUjící preventivni
opatřenÍ:

- zákaz kouřeni, .ozděláVání a použivání otevřeného ohně V prostorách a na
místech, kde lnůže dojit k jeho rozšiření,

- zákaz spalování hořlavých látek na Volném prostranství,

- zákaz tábořen| T]imo Vyhrazené prostory,

Zamezt vz|lkL) požáru při skladování a použlvání hořlavých nebo požárně
nebezpečnýcl] látek,
nepoškozovat ťlmyslně Vedeni produktovodů a elektrlcké energie

Podmínky k Z:lbezpečení požární ochrany V budovách zvláštniho Významu
stanovi naříZeni krcje ó 512010 ze dne 4 1 2010 (Při|oha č 1)

Podmínky k z;bezpečeni požárni ochrany při akcich, kterých se zúčastňU]e
Větší počet o:ob, stanoví naříZení kraje č 612010 ze dne 4 1 2010 (Přiloha
č2)

čl,4
Nepřetržité zabezpečeni požárni ochrany

Nepřetržité zabezpeéeni požárni ochrany Vobci Kamenný N/]ost zajišt'uje Hasičský
záchlanný sbor Středoč(,.]1ého kraje, Jana Palacha 1970, Kladno - Stanice Kladno,
připadně stanlce Slaný

čl, s
Přehled o zdrojích .1ody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé
použitelnosti a statrovení dalšich zdrojů vody pro hašeni požárů a

podmín!<y lro zajištění jejich trvalé použitelnosti

1 obec Kamenný l\,4ost Z..Dezpečuje zdroje Vody pro hašení požárů a jejich trvalou
použitelnost a stanovi dalši Zdroje Vody pro hašeni požárú a podminky pro zajištěni jejich

trvalé použitelnosti (§ 29 odst 1 pism k) zákona č 133/19B5 Sb,, o požární ochraně, Ve
zněni pozdějšich předpisů)

2.Vlastnik nebo uživatel Zdl.jú Vody pro hašení požárů je povlnen tyto Udržovat V takovém
stavu, aby by|o Umožněno irotlžiti požárni techniky a čerpáni Vody pro hašeni požárů (§ 7

zákona č 133/1985 Sb , o,,Jžárni ochraně, Ve zněni pozdě]šich předpisů)

3 obec stanovuje pro ha!-.- ,í požárů následujíci Zdroje Vody pro hašeni požárů a dalši
zdroje požární Vody, které JdpoVidaji požadavkům:

1 ,Požálni nádrž



/

čt. s
seznam ohlašover, požárů a dalších mist, odkud lze hlásit požár a

způsob jejich označení

1,ohlašovna požárů je misto strva|ou obsluhou Vybavené potřebnými komunikačními

dokumentace požárni ochtany (§ 1 pism
podmínek požární bezpečrlosti 

" 
ulit onu státniho požárního dozoru (vyh|áška o požárni

pleVenci)

2obecKamennýl\i]ostZřiZtljenásledUjiciohlaŠovnypoŽárůkteréjsoutrvaleoznačeny
tabulkou,,ohlašovna požárú

a) obecni úřad Kamerlr ý l"4ost tel : 312 583 12B- pouze V pracovni době

3'Dalšimístemkoznámer'ipoŽárunebojinéudálostijeVeře]nýte|efonniautomat.kdelze
vytáčet čisla tisňoVého Volirní aUtomaticky bez poplatku

tel : 312 583 075

4 Adlesy a telefonní čis|a ". ších důležitých objektů:

Zdíavotn ,hranná služba tel 155

Policie ČR tel, 158

cl,7
Způsob r,,yhlášení požárniho poplachu v obci

Vpřípadě mimořádné sltLI.]ce bude Vyhlášeni požárního poplachU, provedeno pomocí

obecniho rozhlasu, dále ,)?k hlasitým Volánim ,,Hoří', připadně osobním kontaktem

zástupců obce,

cl,8
Důsledky pori. ;rrí povinností vyplýva,iících z této vyhlášky

Porušení povinnosti Stano\'jných touto obecně ZáVaznou Vyhláškou se posuzuje jako

přestupek'podle zákona ij 20-o/199o Sb, o přestupcích, Ve zněni pozdějšich předpisů

iímto'nelsou dotčena ustii ,JVeni § 76 až79 zákona č 133/1985 sb , o požárni ochraně,

Ve znění pozdějších předpl-.i

a)
b)
c)
d)
e)
f)

s)



. Václav NoVák
starosta ob@

čl. s
závěreéná ustanovení

Nedílnou součástí této Vyh|ášky je

Přiloha č, 1 - 5l2o1o NAŘlzENÍ středoěeského kraje ze dne 4. 1. 2010,
Kenim se stanoví podminky k zabezpečeni požárni ochrany V budovách
zvláštního vÝ namu
Příloha č. Ž atzo,to NAŘizENl středoěeského kraje ze dne 4. 1. 2010,
kteďm se stanovi podminky k zabezpečeni požárni ochrany při akcích,
ktených se zúčastňuje větši počet osob

1.Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.řtna2012

0xl-
LadisIaV cilek

místostarosta obce

Vyvěšeno dne: 25. září 2012
sejmuto dne: 'lo. řijna 2012

a)

b)

Y,


